2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.12.2017  № 4-16

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Куканском сельском поселении , утвержденное решением Совета депутатов Куканского сельского поселения от 10.11.2014 № 23-39

В соответствии со ст.184.2 Бюджетного процесса Российской Федерации Уставом Куканского сельского поселения Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Куканском сельском поселении , утвержденное решением Совета депутатов Куканского сельского поселения от 10.11.2014 № 23-39.
1.1.Изложить ст.16 Положения в новой редакции:
"Одновременно с проектом решения о бюджете Совету депутатов предоставляются:
	1. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
[bookmark: dst102699]	2. Предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  за текущий финансовый год;
[bookmark: dst102700]	3. Прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
[bookmark: dst103302]	4. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
[bookmark: dst102702]	5. Пояснительная записка к проекту бюджета;
[bookmark: dst102703]	6. Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
[bookmark: dst3576]	7. Верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
	8. Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год.;
[bookmark: dst102710][bookmark: dst3651]	 9. Предложенные представительными органами,   органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
[bookmark: dst4290]	10.Реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst102712]	11.Иные документы и материалы;
	12. В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта);
	13. В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете."
 2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на администрацию Куканского сельского поселения.
 3.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения

	С.С. Полухин

И.С. Кузнецов